Página 1 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

                             N° 36/2024

MINAS GERAIS

Diário Oficial do Estado de Minas Gerais –12/11/2024

CO Nº 014/2024
DER/MG - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital nº: 2301762 000014/2024. Processo SEI nº: 2300.01.0133741/2024-36. O Diretor Geral do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado de Minas Gerais – DER-MG torna público que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA,
tendo como objeto a Recuperação Funcional do Pavimento na Rodovia AMG-900, Trecho: Entrº MG-173 - Início Perímetro Urbano
de Gonçalves, com 12,30 km de extensão. Incluso no PPAG, conforme exigências e quantidades estabelecidas no Termo de Referência
e anexos. As propostas comerciais e documentação deverão ser encaminhadas, através do site www.compras.mg.gov.br, no período
compreendido a partir de 15/10/2024 até o dia 25/11/2024 às 14:00 horas (quatorze horas), horário em que se dará a abertura da
sessão pública. A Concorrência será realizada através do site www.compras. mg.gov.br. O Edital poderá ser adquirido gratuitamente
através de download no site www.compras.mg.gov.br ou www.der.mg.gov.br à partir do dia 15/10/2024. A visita técnica ocorrerá nos
dias 24/10/2024 e 25/10/2024, mediante agendamento. Informações complementares poderão ser obtidas pelo telefone: (31) 3501-
5056 ou pelo site do DER-MG

INFORMAÇÕES DO EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA:

12 meses.

VALOR ESTIMADO DA OBRA CAPITAL SOCIAL  GARANTIA DE PROPOSTA INDICE FINANCEIRO

R$ 11.115.050,43 R$ 1.111.505,04 R$ 555.752,52  LC >= 1,00
LG>= 1,00
SG>= 1,00

CAPACIDADE TÉCNICA

COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO DE DESEMPENHO TÉCNICO DA LICITANTE, por meio de atestado(s) ou certidão(ões), fornecidos por
pessoa jurídica de direito público ou privado, em nome da licitante, comprovando ter executado os serviços a seguir discriminados,
nas quantidades mínimas, referentes a parcela de maior relevância técnica ou econômica.

 Concreto Asfáltico (CBUQ) 4.300,00 t

 Reciclagem do pavimento 8.968,00 m³

 Sarjeta de concreto 9.250,00 m

 Defensa metálica 480,00 m

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping

Página 2 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

OBSERVAÇÕES

DECLARAÇÃO DE VISTORIA - ANEXO VI, comprovando que o representante da licitante, profissional com qualificações em engenharia
ou arquitetura, visitou o local da obra. Será fornecida pelo(a) Engenheiro(a) Coordenador(a) da 19ª Unidade Regional Itajubá do
DER-MG Av. Pedro Fonseca Paiva, 288, Itajubá - MG, CEP: 37500-000, Tel: (35) 3629-9650.

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping